23. Ex libro Mysteriorum nihil nobis superest nisi titulus ab Hieronymo indicatus. Quamquam quod de hymnis diximus, id de hoc libro æque conjectare licet, eum Officis ecclesiasticis immixtum esse. Usu enim venit, ut cum in dies augeantur ecclesiastico-rum officiorum solemnia, illius nomen diu retinere nequeant, a quo ordinata sint; sed Ecclesia, quæ

A pro temporib[us] ac locis per suos singula disponit, temperat, perficit, propria evadant. Hujus rei celebre exemplum præstat Gregorii Sacramentarium, quod in usus suos ita accommodarunt singula eccl[esiæ], ut vix unum reperias exemplar, quod Gregorio adscribere ex solido valeas.

24. Epistolas Hilarii in unum quoddam volumen collectas suissonant verba Sulpicii Severi, dum lib. II Oslum centenario majorem lapsum esse testatus, subjicit, ut sanctus Hilarius in epistolis refert. Nonnulla adhuc in Operibus illius remanent vestigia, ex quibus deprehendere est quando, ad quos, quibus de rebus scripserit. Qui illum decreti anno 355 edit auctorem esse concederit, quo se cum Gallicanis episcopis a Saturnini, Ursacii et Valentis communitione separavit, ut lib. In Constantium n° 2 declarat, non inficias ierit cumdem statim sancti confessoribus hoc suum decretum significasse, quod eorum auctoritate confirmandum dereliquerat. Apertus lib. de Synodis n° I ineniorat, scilicet ex eo tempore, quo in exilium pulsus est, de diversis Romanorum provinciarum urbibus plures misisse litteras, quibus Occidentales de Orientalium ecclesiæ statu, et de progressu Arianae heresios certiores faciebat. Eisdem, uti concilium Parisiense Pragm. II, n° 4, testatur, anno 360 ineunte nuntiavit, qui Orientales cum legatis Arimino Constantinopolim reversis se gessissent. Ex qua qualcumque notitia concludi meritio potest, enim toties catholice scripsisse, quod est aliquid accedit, quod ut Ecclesie notum esset, interesse judicari. Catholice sunt enim et catholice aetotis Ecclesiis, non privatis personis inscriptæ plerique Hilarii epistole. Libros quidem appellare placuit illius cum de Synodis ac fide Orientalium, tuum contra Constantium, nec non contra Auxentium Opera; sed proprie tamen epistole sunt ad Ecclesias missæ. Ita et cum diversas de diversis provinciarum Romanarum partibus se scripsisse dicat; nullus tamen audis nomen episcopi, ad quem privatim litteras suas miserit. Totum quoque concilium Parisiense, non singularis episcopis, sibi ab illo nuntiatum e se rescribit, quid cum Orientalibus ageretur. Non est tamen negandum quod superius ab Hieronymo auditus, cum etiam ad diversos scripsisse. Et certe libri de Synodis Apologiam, e mss. nunc primum erutam, non sine epistola ad Luciferum Calatitanum missam esse probabile est. Nisi forte in eius flagitatus sit sermo semel atque iterum ad Luciferum conversus.